
                                                                                                                                11919Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 18-2-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 febbraio 2021, n. 50
L.R. 30 novembre 2000, n. 21. Riconoscimento del servizio sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa 
Caterina Dantona. Rettifica.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 452 del 21 dicembre 2020, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia del 31 dicembre 2020, n. 174, con cui si è proceduto al riconoscimento del 
servizio sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Caterina Dantona.

Vista la mail inviata dalla dott.ssa Caterina Dantona in data 4 gennaio 2021, acquisita dallo scrivente Servizio 
al prot. n. AOO_183 n. 2044 dell’8 febbraio 2021, con la quale la stessa evidenzia la necessità di differenziare, 
ai fini dell’equiparazione, il periodo di servizio sanitario dalla medesima prestato all’estero, dall’1 ottobre 
2016 al 31 luglio 2018, presso il Servizio di Chirurgia dell’Ospedale Regionale di Lugano dal periodo di servizio 
sanitario da lei prestato, dall’1 agosto 2018 al 12 marzo 2020, presso il Reparto di Pediatria dell’Ospedale 
Regionale di Lugano e presso il Reparto di Pediatria dell’Istituto pediatrico della Svizzera italiana.

Considerato che nel D.P.G.R. n. 452/2020, alla pagina 4 (corrispondente alla pagina 85650 del BURP n. 
174/2020), per mero errore materiale, 

	− risulta riportata la frase “può essere riconosciuta l’equiparazione del servizio sanitario prestato 
all’estero dalla dott.ssa Caterina Dantona, dall’1 ottobre 2016 al 12 marzo 2020, al servizio di ruolo 
prestato in qualità di medico Pediatra” anziché la frase “può essere riconosciuta l’equiparazione del 
servizio sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Caterina Dantona, dall’1 ottobre 2016 al al 31 luglio 
2018, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico di Chirurgia generale, e dall’1 agosto 2018 al 12 
marzo 2020, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico Pediatra”;

	− risulta riportata la frase “É riconosciuta l’equipollenza del servizio sanitario prestato all’estero dalla 
dott.ssa Caterina Dantona, dall’1 ottobre 2016 al 31 luglio 2019 presso l’Ospedale Regionale di Lugano 
e dall’1 agosto 2019 al 12 marzo 2020 presso l’Istituto pediatrico della Svizzera italiana, all’incarico di 
medico Pediatra” anziché la frase “É riconosciuta l’equipollenza del servizio sanitario prestato all’estero 
dalla dott.ssa Caterina Dantona, dall’1 ottobre 2016 al al 31 luglio 2018 presso il Servizio di Chirurgia 
dell’Ospedale Regionale di Lugano, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico di Chirurgia generale, 
e dall’1 agosto 2018 al 12 marzo 2020 presso il Reparto di Pediatria dell’Ospedale Regionale di Lugano 
prima e presso il Reparto di Pediatria dell’Istituto pediatrico della Svizzera italiana poi, al servizio di 
ruolo prestato in qualità di medico Pediatra”.

Ritenuto, pertanto, necessario apportare rettifica alla pagina 4 del D.P.G.R. n. 452/2020 (corrispondente alla 
pagina 85650 del suddetto BURP) come segue:

	− “Ritenuto che dalla documentazione prodotta può essere riconosciuta l’equiparazione del servizio 
sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Caterina Dantona, dall’1 ottobre 2016 al al 31 luglio 2018, al 
servizio di ruolo prestato in qualità di medico di Chirurgia generale, e dall’1 agosto 2018 al 12 marzo 
2020, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico Pediatra”;

	− “Art. 1 - É riconosciuta l’equipollenza del servizio sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Caterina 
Dantona, dall’1 ottobre 2016 al al 31 luglio 2018 presso il Servizio di Chirurgia dell’Ospedale Regionale 
di Lugano, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico di Chirurgia generale, e dall’1 agosto 2018 
al 12 marzo 2020 presso il Reparto di Pediatria dell’Ospedale Regionale di Lugano prima e presso il 
Reparto di Pediatria dell’Istituto pediatrico della Svizzera italiana poi, al servizio di ruolo prestato in 
qualità di medico Pediatra nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane”.



11920                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 18-2-2021

D E C R E T A

Art. 1 - Si prende atto della presenza di n. 2 errori materiali alla pagina 4 del D.P.G.R. n. 452/2020 (corrispondente 
alla pagina 85650 del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del 31 dicembre 2020, n. 174).

Art. 2 - Si rettifica, conseguentemente, la pagina 4 del D.P.G.R. n. 452/2020 nel modo seguente:
	− “Ritenuto che dalla documentazione prodotta può essere riconosciuta l’equiparazione del servizio 

sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Caterina Dantona, dall’1 ottobre 2016 al al 31 luglio 2018, al 
servizio di ruolo prestato in qualità di medico di Chirurgia generale, e dall’1 agosto 2018 al 12 marzo 
2020, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico Pediatra”;

	− “Art. 1 - É riconosciuta l’equipollenza del servizio sanitario prestato all’estero dalla dott.ssa Caterina 
Dantona, dall’1 ottobre 2016 al al 31 luglio 2018 presso il Servizio di Chirurgia dell’Ospedale Regionale 
di Lugano, al servizio di ruolo prestato in qualità di medico di Chirurgia generale, e dall’1 agosto 2018 
al 12 marzo 2020 presso il Reparto di Pediatria dell’Ospedale Regionale di Lugano prima e presso il 
Reparto di Pediatria dell’Istituto pediatrico della Svizzera italiana poi, al servizio di ruolo prestato in 
qualità di medico Pediatra nelle aziende sanitarie e nelle aziende ospedaliere universitarie italiane”.

Art. 3 - Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R. n. 
13/1994

Bari, addì 15 FEB. 2021
							      EMILIANO


